2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2023                                                                                                № АГ-599-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 23.09.2020 № АГ-1676-п «Об утверждении Положения о Молодёжном Совете при Главе города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях содействия развитию социальной активности молодежи на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 23.09.2020 № АГ-1676-п «Об утверждении Положения о Молодёжном Совете при Главе города» внести следующие изменения (с изменениями от 16.12.2020 №АГ-2337-п, от 25.03.2021 № АГ- 459-п) внести следующие изменения:
в разделе 5. «Организация деятельности Молодежного Совета»
пункт 5.1.1.  изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Председатель Молодежного Совета избирается на первом заседании Молодежного Совета из числа членов Совета по представлению заместителя Главы города по общественно-политической работе сроком на два года путем открытого голосования.».

в разделе 6. «Порядок деятельности Молодежного Совета»

пункт 6.1.  изложить в следующей редакции:
«6.1. Деятельность Совета строится в соответствии с планом работы, разработанным Советом и утвержденным заместителем Главы города по общественно-политической работе.».

пункт 6.10.  изложить в следующей редакции:
«6.10. Работу Молодежного Совета курирует заместитель Главы города по общественно-политической работе, координирует и оказывает организационно-методическое сопровождение Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Врио Главы города                               подпись
                            Д.Н. Стрельцов
PAGE